
1/2

kuryr 21. září 2024

Rusko zveřejnilo seznam „destruktivních“ zemí! Česká
republika je také na seznamu

infokuryr.cz/n/2024/09/21/rusko-zverejnilo-seznam-destruktivnich-zemi-ceska-republika-je-take-na-seznamu

Disidenti z „neoliberálních“ států nyní mohou požádat Moskvu
o pobyt

Moskva zařadila 47 zemí, jejichž „destruktivní postoje“ jsou v
rozporu s ruskými hodnotami, a otevřela tak cestu jejich občanům,
aby hledali azyl v Rusku, pokud se tak rozhodnou.

Prezident Vladimir Putin minulý měsíc podepsal dekret, který
umožňuje cizincům, kteří sdílejí ruské tradiční hodnoty a nesouhlasí
s „neoliberální“ agendou prosazovanou jejich vlastními vládami, aby
požádali o pobyt. 

Ruský premiér Michail Mišustin v pátek zveřejnil seznam zemí a
území, které „provádějí politiku, která vnucuje destruktivní
neoliberální ideologické postoje odporující tradičním ruským
duchovním a morálním hodnotám“.

Seznam zveřejněný na portálu ruské vlády zahrnuje následující
země a území: Austrálie, Rakousko, Albánie, Andorra, Bahamy,
Belgie, Bulharsko, Spojené království, Německo, Řecko,
Dánsko, Irsko, Island, Španělsko, Itálie, Kanada, Kypr ,
Lotyšsko, Litva, Lichtenštejnsko, Lucembursko, Malta,
Mikronésie, Monako, Nizozemsko, Nový Zéland, Norsko, Polsko,
Portugalsko, Jižní Korea, Rumunsko, San Marino, Severní
Makedonie, Singapur, USA, Tchaj-wan (území Číny), Ukrajina,
Finsko, Francie, Chorvatsko, Černá Hora, Česká republika,
Švýcarsko, Švédsko, Estonsko a Japonsko.

Na seznamu výrazně chybí členské státy EU a NATO Slovensko a
Maďarsko a také člen NATO Turecko.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/21/rusko-zverejnilo-seznam-destruktivnich-zemi-ceska-republika-je-take-na-seznamu/
https://swentr.site/russia/602802-russia-residency-traditiona-values/
http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202409200036


2/2

Většina jmenovaných zemí již dříve vytvořila
rejstřík „nepřátelských“ vlád, který byl poprvé sestaven na jaře 2021
a aktualizován v roce 2022. Státy na této černé listině podléhají
ruským diplomatickým a ekonomickým protiopatřením na základě
jejich nepřátelského chování.

Rusko může „nabídnout světu bezpečné útočiště pro
normálnost“ tím, že bude bránit tradiční hodnoty před „katastrofou
wokeismu“ , která ovládla kolektivní Západ, řekla ve čtvrtek
šéfredaktorka RT Margarita Simonyanová na čtvrtém Eurasijském
ženském fóru v St. Petrohrad.

Podle Putinova ediktu ze srpna mají státní příslušníci „destruktivních
neoliberálních“ zemí nárok na přechodný pobyt v Rusku, aniž by
museli splňovat standardní imigrační požadavky, jako jsou národní
kvóty, znalost ruského jazyka a znalost ruské historie a zákonů. 

Zdá se, že plán vznikl na únorovém sympoziu v Moskvě, kdy italská
studentka Irene Cecchini představila ruskému
prezidentovi myšlenku „ impatriace “ . Cecchini vyzval Putina, aby
zefektivnil proces imigrace a naturalizace pro cizince, kteří
sdílejí „kulturní, tradiční a rodinné hodnoty“ Ruska, a představil to
jako způsob, jak zemi pomoci překonat demografický propad.

 
 

https://swentr.site/russia/592953-putin-traditional-values-foreigners/

